• S[CWAIIIA 101[141
ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO

Y ASSIAII\  SOCK  SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO
Peavatro TO 	CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Resolução/CMAS N° 09/2025

Dispõe sobre a Convocação da 7a  Conferência
Municipal de Assistência Social de Pequizeiro - Tocantins.

RESOLVE:

MINUTA DE CONVOCAÇÃO

DECRETO n°45, de 30 de maio de 2025.

Convoca a 7° Conferência Municipal de Assistência Social.

0 Prefeito Municipal de Pequizeiro, em conjunto com a Presidente do
Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS, no uso de suas atribuições e,
considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação
da Política de Assistência Social no município, RESOLVE:

Art.  1° Fica convocada a 7° Conferência Municipal de Assistência Social,
a ser realizada nos dias 23 e 24 de junho de 2025, tendo como tema central: "20
anos do SUAS: construção, proteção social e resistência".

Art.  2° As despesas decorrentes da realização da Conferência de
Assistência Social, correrão por conta de dotação própria do orçamento do cirgão
gestor municipal de Assistência Social.

Art.  3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Pequizeiro - Tocantins 30 de maio de 2025.

./4

Jocelio Nobre da Silva
Prefeito Municipal

cmsa.pequizeirohotmail.cm  / Rua Salgado Filho, S/N°, Centro
Pequizeiro — TO, CEP 77.730-000, Telefone - 3427-1103, Celular - 63992791484

	Page 1